
       

        

 

 

                                  

Fighters & Lovers prøves i Højesteret - en vigtig politisk retssag 
Jurister vurderer at afgørelsen i Danmark vil få betydning i de mange lande som 
har kastet sig ud i lignende hovedløse terrorlove. T-shirtmagerne giver økono- 
misk støtte til to modstandsbevægelser, FARC og PFLP, og går dermed i kødet 
på problemstillingen: skal folkelig væbnet modstand i en hvilken som helst stat 
klasses som terror blot fordi USA og EU har sat den på en terrorliste? Efter to 
domme står stillingen 1-1 mellem terror og frihedskamp. Byretten dømte frifin-
delse, udfra forsæt hos de to organisationer (nøje beskrevet i loven: skræmme 
befolkningen, ødelægge infrastruktur m.m.) og fandt at terror-forsæt ikke var 
bevist. De indblandede stater (Israel og Colombia) stillede med vidner, som talte 
om terror, men som retten afviste. Østre Landsret dømte to personer til 6 mdr. 
ubetinget fængsel og her så dommerne helt bort fra den virkelighed FARC og 
PFLP arbejder i.  Den glade anklager udtalte efter dommen: "Man skal ikke 
lægge vægt på hvordan regeringerne i de pågældende lande agerer men hvordan 
de omhandlede organisationer opfører sig" Se www.CEREPO.dk  
Underskriftindsamling Martin Spang Thomsen har skrevet et brev til Folketinget 
om Landsretsdommen, som ligger til underskrift på nettet. Han henviser til for-
beredelsesarbejdet til terrorlovgivningen, hvor der blev sat skel mellem terror og 
legitim modstand. International solidaritet har sikret afkolonialiseringen de sidste 
50 år og medvirket til nedkæmpelsen af militærdiktaturer og apartheidregimer, 
men er nu kriminaliseret. Og støtte til humanitært arbejde i konfliktområder går 
ikke fri. Han tager afstand fra terror men opfordrer politikerne til at revidere 
loven så den ikke umuliggør støtten til fred og demokrati i verden.  

Brevet afleveres 1. marts 2009. www.modkraft.dk emne: Fighters & Lovers. 
 

Trykkefrihedsselskab - en ensidig opfattelse af ytringsfriheden 
Anmeldelse af bogen ”Groft Sagt” af Patrick Mac Manus 
Trykkefrihedsselskabets udgivelse af årets ’mandelgave’ med muslimkritiske teg-
ninger af Kurt Westergaard og kommentarer fra Lars Hedegaard er blot en fortsæt-
telse af en ensidig og korrupt opfattelse af ytringsfriheden.  
Westergaard er Jyllands-Postens ’tegneidol’, mens Hedegaard netop er blevet opsagt 
på Berlingske Tidende. Også dér har temaerne i hans tilbagevendende Groft Sagt 
været for ensidige og diskriminerende.  
Ytringsfrihed, som den forsvares af den såkaldte ’Trykkefrihedsselskab’ og 
Jyllands-Posten, er fortsat båret af en ensidig og intolerant holdning til kulturel 
mangfoldighed. Der er kun bestemte, de fremmede og ildesete, der skal rammes 
af ytringsfriheden, og ikke andre. 
Kendsgerningen er at Jyllands-Posten tidligere har både støttet og udøvet netop 
den selvcensur, som den påstår, er en trussel mod ytringsfriheden. 
I 1984 fik kunstneren Jens Jørgen Thorsen lov til at afbilde Jesus med erigeret lem 
på et vægmaleri i Birkerød. Jyllands-Postens daværende chefredaktør forlangte at 
få det fjernet.  
Maleriet blev senere overmalet på trafikministerens ordre. En handling som 
chefredaktøren roste i sin leder med følgende ord: ”Trafikministeren har vist 
både fornuft og mod til at forlange smøreriet fjernet, selv om han kan forvente 
nye råb om grundlov og censur”.  
Senere da Jens Jørgen Thorsens Jesus-film, hvor Jesus blev gjort til et seksuelt 
væsen, sendte et ramaskrig gennem Danmark og dele af Europa, var Jyllands-
Posten én af de aviser, der førte an i kritikken.   
’Mandelgaven’ er en fortsættelse af en ensidig og korrupt opfattelse af ytrings-
friheden. Ytringsfriheden er der behov for, men til noget andet og til meget 
mere. ”Groft Sagt”: Lars Hedegaards 100 bedste. Illustreret af Kurt Westergaard. 
Trykkefrihedsselskabet 2008. 
 

Netværket De Frie Kvinder - et talerør for muslimske kvinder, inviterer til dialog. 
De er trætte af at politikere, eksperter og forskere m.fl. skal udtale sig om, hvad 
muslimske kvinder tænker, mener, føler og laver - og at blive fremstillet som ofre 
i medierne. De kan og vil selv tale deres sag.  
Budskabet er: Retten til lige muligheder for job - Retten til frit at vælge påklæd-
ning - Retten til mangfoldighed.  
D.28. november slog de teltet op på Rådhuspladsen og inviterede til en snak om 
kvindernes oplevelser på arbejdspladsen og på uddannelsesinstitutioner, om 
aktive muslimske kvinders vigtige rolle i det danske samfund og deres ret til selv 
at definere deres egen frihed. 
Arrangementet var krydret med orientalske snacks, gratis te eller kaffe og tilbud 
om prøvning af den seneste mode inden for tørklæder. www.defriekvinder.dk  
 

URGENT ACTION NEEDED: Interpal, en engelsk organisation der støtter nødli-
dende palæstinensere, fik af deres bank, Islamisk Britisk Bank, besked om at 
Lloyds TBS (banken som foretager pengeoverførsler) fra 8/12 lukker for alle 
transaktioner fra Interpal, og at de risikerer at andre kunders indbetalinger sus-
penderes. IBB vil gerne støtte Interpal, men er tilsyneladende magtesløse i denne 
situation. Lloyds TSB krav til IBB underbygges ikke af legale eller andre rimelige 
grunde. Interpal behandles med foragt og hjælp til millioner af hjemløse palæsti-
nensere er sat på spil. Lloyds TSB sender også et signal til andre muslimske hjæl-
peorg. om at deres konti når som helst, uden advarsel eller forklaring kan lukkes. 
Der opfordres til protest mod denne uretfærdighed mod Interpal, en velanset 
velgørenhedsorganisation, som redder liv på Vestbanken og Gazastriben. 

http://www.interpal.info/archives/1432#more-1432 Følg udviklingen www.interpal.info  

Inge Paaske, Al Aqsa-støtte: ”Iflg. terrorlovene (i DK og USA) må der ikke være 
et Hamas-barn mellem de trængende. Men de danske domstole dømte andet i Al 
Aqsa-sagen. Interpal og Al Aqsa samarbejder under FN, hvilket dog ikke blev 
respekteret, ligesom de 67 andre FN-resolutioner mod Israel gennem årene.”  
 


